Постановление

о назначении административного наказания

дата

          адрес

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес фио (адрес,

адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении

фио Вилгема Григорьевича, родившегося

дата в адрес, женатого, со средним общим образованием, ранее административному наказанию не подвергавшегося, зарегистрированного и проживающего по адресу:

адрес,

установил:

согласно протокола об административном правонарушении серии

РК № 131918/252 от дата фио в время дата находясь по адрес в адрес хранил оружие «Сайга- 12С»

№ 00431049, калибра 12/76, а так же боеприпасы в количестве 63 штук вне сейфа, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 20.8 КоАП РФ.

В судебном заседании фио, вину в совершении административного правонарушения признал полностью. В содеянном раскаивается, просит строго его

не наказывать.

Исследовав представленные материалы дела, суд приходит к убеждению, что вина фио полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении серии РК № 131918/252 от дата составленным уполномоченным лицом

в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д. 2);  копией разрешения на хранение и ношение оружия № 18145740 (л.д. 3); письменными объяснениями фио содержащимися в материалах дела  об административном правонарушении (л.д. 4), рапортом должностного лица (л.д. 7-8); фототаблицей (л.д. 9-11); протоколом изъятия

от дата (л.д. 12).

Согласно п. 59 Правил оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на адрес, утвержденных Постановлением Правительства РФ от дата № 814, принадлежащие гражданам Российской Федерации оружие и патроны должны храниться по месту их жительства с соблюдением условий, обеспечивающих их сохранность, безопасность хранения и исключающих доступ к ним посторонних лиц, в запирающихся на замок (замки) сейфах, сейфовых шкафах или металлических шкафах для хранения оружия, ящиках из высокопрочных материалов либо в деревянных ящиках, обитых железом.

Совокупность вышеуказанных доказательств судом признается достоверной

и достаточной для разрешения настоящего дела.

Таким образом, факт умышленного совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.8 КоАП РФ, то есть нарушение правил хранения, ношения или уничтожения оружия и патронов к нему гражданами, следует признать установленным.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, а также смягчающее ответственность обстоятельство – признание вины и отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств.

В связи с изложенным, мировой суд полагает необходимым назначить

фио наказание в пределах санкции ч. 4 ст. 20.8 КоАП РФ, в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.29.9 и 29.10 КоАП РФ,

постановил:

признать фио Вилгема Григорьевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.8 КоАП РФ, на основании которого назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК по адрес (УМВД России по адрес, л\с 04751А92480); БИК : телефон; ОКТМО : телефон; КБК – телефон телефон; УИН: 18880391170121319185; ИНН: телефон, КПП: телефон, расчетный счет: 40101810335100010001. Наименование платежа – административный штраф.

Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным

к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.

Разъяснить  фио положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии

с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течении десяти суток со дня  его вручения или получении копии.

Мировой судья

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ П.Н. Киреев